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Förslag till yttrande över motion angående 
Ansöka medlemskap i Sveriges Eko-kommuner 
 

Sammanfattning  
I en motion från Lars Karlsson (c), Alexander Wendt (m), Nils Ingmar Thorell (L) samt Inga Lill 
Siggelsten Blum (kd) menas att det bör ligga i linje med Landstinget Blekinges miljö- och 
hållbarhetsplan att ansöka om medlemskap i Sveriges Ekokommuner. 
 
Motionärerna föreslår 
 
att Landstinget Blekinge ansöker om medlemskap i Sveriges Ekokommuner 
 

Inhämtade synpunkter 
Annika Christensson, miljöchef Landstinget Blekinge. 
 

Yttrande 
Landstinget Blekinge har sedan många år ett aktivt miljö- och hållbarhetsarbete. År 2014 antog 
landstingsfullmäktige en miljö- och hållbarhetsplan för åren 2014-2024 innehållande policy, 
visioner, mål och åtgärdsförslag för miljö, ekonomi samt socialt ansvarstagande. Planen anger en 
tydlig färdriktning i landstingets ambitioner att bidra till en hållbar utveckling.  
 
I landstingets strävan att ständigt öka verksamhetens miljöprestanda ingår att delta i många olika 
nätverk, samarbeten, forskningsprojekt och liknande. Det är en nödvändighet att ha en aktiv 
omvärldsbevakning och vara uppdaterad då miljö- och klimatfrågorna är i ständig utveckling. 
 
Landstinget Blekinge har även varit initiativtagare till det nationella nätverket ”Landstingen och 
regionernas miljöchefer, LMC” och ansvarat för ordförandeskapet i nätverket under sex års tid. 
Syftet med LMC-nätverket är att samverka kring strategiskt viktiga frågor på ett nationellt plan 
för att nå gemensam framgång i hållbarhetsarbetet. Andra nätverk/samarbeten landstinget deltar i 
är exempelvis inom områdena upphandling, klimat, kemikalier, medicinska gaser, biobaserade 
produkter i vården, läkemedel och i olika forskningsprojekt. 
 
Sveriges Ekokommuner (SEkom) var från början främst anpassat för kommuner, men några 
landsting är nu medlemmar och nätverket har breddats. Sveriges Ekokommuner är ett nätverk för 



 
 

både tjänstemän och politiker. Det nationella samordningskontoret ligger i Karlskrona. 
Medlemsavgiften är på 4 000 kr per år samt 30 öre per invånare och skulle för landstinget 
Blekinges del bli ca 49 tkr per år.  
 

Bedömning 
Berättigad till medlemskap i föreningen Sveriges Ekokommuner (SEkom) är kommuner som 
enligt föreningens stadga § 3 ” i fullmäktige eller styrelse antagit program och bedriver 
utvecklingsarbete enligt kretsloppsprincipen med det långsiktigt uthålliga samhället som ett 
övergripande mål för sina verksamheter i enlighet med Riodokumentens Agenda 21.” 
   
Föreningsstadga § 4 säger att en kommun ”som ännu inte fattat erforderliga beslut för 
medlemskap får deltaga i föreningens möten som observatör utan rösträtt under ett år.”  En 
möjlighet som två kommuner utnyttjar för närvarande. 
 
Som observatör skulle Landstinget Blekinge närmare kunna följa arbetet i föreningen och 
utvärdera om ett medlemskap ligger i linje med beslutade målsättningar för landstingets miljö- 
och hållbarhetsarbete. Ett observatörskap kan därtill bidra till att stärka det regionala samarbetet i 
viktiga miljö- och hållbarhetsfrågor. För närvarande är tre Blekingekommuner medlemmar.  
 
Även ett observatörskap i SEkom behöver överensstämma med intentioner och tillvägagångssätt 
i landstingets pågående miljö- och hållbarhetsarbete, och inte heller ålägga Landstinget Blekinge 
arbetsinsatser eller ta resurser i anspråk som behövs i arbetet med den av landstingsfullmäktige 
beslutade miljö- och hållbarhetsplanen samt policy. Av resursskäl och sedan tidigare har 
landstingets miljöenhet beslutat att delta endast i de miljönätverk där nyttan är större eller lika 
med den egna insatsen och som ligger i direkt linje med den egna verksamheten. 
 
En ansökan om observatörskap under ett år ger tid till fortsatt diskussion om såväl nytta som 
insats av ett eventuellt medlemskap i SEkom. Landstingsstyrelsen avser att ansöka om en 
observatörplats i föreningen Sveriges Ekokommuner. 
 

Förslag till beslut 
 
att                 föreslå Landstingsstyrelsen föreslå Landstingsfullmäktige besluta 
 
att  avslå motionen 
 
Karlskrona enligt ovan 

 

 

 
 
Kalle Sandström (S)   Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande  Landstingsdirektör 
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